.17a'i n'yn p.%az

o: ,sj' tur,k t
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

' . : .t, , PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTENEGRO
t l...ca

z2
( j 4 calibtct.c ff'f.l J)j.

./-(, trj s jp 18 . .. .. -
:: @

.* ..@ e *@

!
l
l
1

LEI N 0 5 466, DE 30 DE JUNHO DE 2O1 1 . l
l

lnclui açâo no PPA 2010-2013 e na LDO y
2c1 1 e autoriza o Executivo Municipal a '
abrir crédito especial no valor de R$ )' 5.127.415 s7. li ' /

i !

'

1 !L
:
'

PERCIVAL SOUZA DE OLIVEIRAI Prefeito Municipal de Montenegro. k
Faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte J

. :.

j 'L E I : p
iq ;
l Ad. 1.0 lnclui no Plano Plurianual 2010-2013, no Prngrama 0184 - Canalizaçâo !
i de Arroios, na Secretaria Municipal de Obras Pùblicas - SMOP, a açâo: ly '
j I - atxo: Macrodrenagem do Arroio Sâo Miguel

valor 201 1: R$ 5.127.415,57 (cinco milhöes, cento e vinte e sete mil,
quatrocentos e quinze reais e cinquenta e sete centavos)

4 Art. 2.0 Inclui na Lei de Diretrizes Orçamentârias - LDO 2O1 1 1 no Programa'
j 01 84 Canalizaçâo de Arroios, na Secretaria Municipal de Obras Ptiblicas - SMOP, a agâo:
k 1 - Prcdeto: 1817
1 açâo: Macrodrenagem do Arroio Sâo Miguel
1 valor 2011: R$ 5.127.415,57 (cinco milhöes, cento e vinte e sete mil,

quatrocentos e quinze reais e cinquenta e sete centavos)

t Ad. 3.O Autoriza o Executivo Municipal a abrir crédito especial no valor de R$
5.127.415,57 (cinco milhöes, cento e vinte e sete mil, quatrocentos e quinze reais e cinquenta e
sete centavos) com a seguinte classificaçâo orçamentéria:

08 Secretaria Municipal de Obras Ptiblicas
01 SMOP - Administraçâo
17 Saneamento
512 Saneamento Bésico Urbano
0184 Canalizaçâo de Arroios
1817 Macrodrenagem do arroio Sâo Miguel
4.4.9.0.51.00.00.00.00 Obras e instalaçöes R$ 4.028.397,83
4.4.9.0.51.00.00.00.00 Obras e instalaçöes R$ 1,099.017,74

Art. 4.* Para cobeftura do crédito especial, autorizado pelo ad. 3.O servir/ de
recurso a operaçâo de crédito do Programa de Aceleraçâo do Crescimento - PACI , através do
contrato n.@ 0292.885-54 - Caixa Econômica Federal, no valor de R$ 4.028.397,83 (quatro
milhöes, vinte e oito mil, trezentos e noventa e sete reais e oitenta e três centavos) e a reduçâo da
dotaçâo orçamentâria n.@ 10.01.99.999.9999.3999.9.9.9.9.99.00.00.00.00-4731 no valor de R$
1.099.017,74 (um milhâo, noventa e nove mil, dezessete reais e setenta e quatro centavos).

Ad. 5.0 Esta Lei entra em vigor na data de sua publicaçâo.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE MONTENEGRO , em 30 de junho
de 201 1 .
REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE:
Data Supra.

PERCIVAL SOUZA DE O IRA,
F7 rtl ftlit () u i r) 181.

ERENI MACI ULCZEW SKI,
Secretâria-Ge 1.

1
l'p0E (2rj0!, p0E !4FctlE: !ALkE fl94!'' 'l

Mûjlldllk: lll)lE IM jNE1 i
1

Rua Joâo Pessoa, 1363 - Cx. Postal, 59 - CEP 95780-000 - Montenegro/Rs - TeI: (51) 3649.8200 - Fax: (51) 3632.4594